АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от __________                                                                                        № _____

г. Оха

О внесении изменения в постанов-

ление администрации муниципаль-

ного образования городской округ

«Охинский» от 25.07.2016 № 525

«О комиссии администрации му-

ниципального образования город-

ской округ «Охинский» по соблю-

дению требований к служебному

поведению муниципальных слу-

жащих администрации, руководи-

телей органов местного самоуправ-

ления городского округа «Охин-

ский», руководителей муници-

пальных учреждений (предприя-

тий), подведомственных админи-

страции, и урегулированию кон-

фликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022

№ 232 «О государственной информационной системе в области противодействия

коррупции «Посейдон», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015

№ 650 «о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные

должности Российской Федерации, должности федеральной государственной

службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов» и внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» от 25.07.2016 № 525 «О комиссии админи-

страции муниципального образования городской округ «Охинский» по соблю-

дению требований к служебному поведению муниципальных служащих админи-

страции, руководителей органов местного самоуправления городского округа

«Охинский», руководителей муниципальных учреждений (предприятий), подве-

домственных администрации, и урегулированию конфликта интересов»

1.1. Пункт 17.5 Положения о комиссии администрации муниципального об-

разования городской округ «Охинский» по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации, руководителей органов

местного самоуправления городского округа «Охинский», руководителей муници-

пальных учреждений (предприятий), подведомственных администрации, и урегу-

лированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 25.07.2016 № 525,

изложить в следующей редакции: «17.5. При подготовке мотивированного заклю-

чения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором под-

пункта «в» пункта 15 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абза-

це четвертом подпункта «в» и подпункте «е» пункта 15 настоящего Положения,

должностные лица отдела кадров имеют право проводить собеседование с муни-

ципальным служащим, представившим обращение или уведомление, получать от

него письменные пояснения, а глава муниципального образования городской

округ «Охинский» или его заместитель, специально на то уполномоченный, может

направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы

местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать госу-

дарственную информационную систему в области противодействия коррупции

«Посейдон, в том числе для направления запросов». Обращение или уведомление,

а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня по-

ступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии.

В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение

и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со

дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть про-

длен, но не более чем на 30 дней»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтя-

ник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-

вания городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» К.Б. Рощупкина.

Глава муниципального образования     Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»